tenore presentium in quantum possumus p amovemus tibique faciat dicta
auctoritate de fructibus, redditibus, iuribus q, proventibus et obventionibus r

dicte ecclesie universis integre responderi. Datum Ianue, in camera nostre s

ressidentie t palacii archiepiscopalis de Sancto Laurentio, anno dominice na-
tivitatis M°CCCCX, die martis nona septembris, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno primo,
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presentibus testibus fratre Iohanne de Bugiis de Clavaro, Ordinis Canoni-
corum Regularium Sancti Augustini, et Bartholomeo Folieta, quondam
Antonii, notario, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a et probitatis: in sopralinea    b ipsis: in sopralinea    c eisdem: in sopralinea su ipsis
depennato    d te: in sopralinea su ipsum depennato    e segue depennato humiliter    f se-

gue depennato res et bona    g segue depennato et    h et iura: in sopralinea    i nostre: in
sopralinea    j preposito: in sopralinea su capellano depennato    k Sancti Antonini: in so-
pralinea    l segue depennato Sancti Antonini    m segue depennato eiusdem    n et-
inductum: in sopralinea    o segue depennato pa    p in-possumus: in sopralinea    q segue
depennato et    r et obventionibus: in sopralinea    s nostre: in sopralinea su sue depennato
t segue depennato ipsius

157

1410, settembre 15
in prima sala archiepiscopalis palacii de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giacomo de Fo-
rotundo, rettore della chiesa di San Barnaba de Cardeneto di Prementorio, i
canonicati nelle chiese di San Giorgio di Genova e di San Martino di Sam-
pierdarena e il chiericato nella chiesa di Sant'Antonino di Casamavari, vacanti
per rinuncia del presbitero Antonio de Forotundo, rettore della chiesa di San
Silvestro di Genova, commettendo al presbitero Francesco della Torre, cap-
pellano e custode della Cattedrale, di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 353 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Sulla chiesa di S. Antonino di Casamavari v. nn. 130, 156.

Pro presbitero Iacobo de Forotundo. XX.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iacobo de Forotundo, rectori ecclesie Sancti Barnabe de Carde-
neto de Prementorio, prope Ianuam, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedi-
gno commendaris testimonio nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libe-
rales. Cum igitur canonicatus et prebende quos in Sancti Georgii Ianuensis a
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et Sancti Martini de Sancto Petro Arene, diocesis Ianuensis, ecclesiis possi-
debat presbiter Antonius de Forotundo b, rector ecclesie Sancti Silvestri de
Ianua, nec non et clericata quam in ecclesia Sancti Antonini de Orpalacio,
prope Ianuam dictus presbiter Antonius eciam dicitur possidisse c per renun-
tiationem et ressignationem d de eis hodie factam, scriptam e et rogatam manu
Simonis de Compagnono, notarii nostri infrascripti f, et per nos receptam et
admissam et harum serie recipientes et admittentes vacare noscatur, quorum
canonicatuum g et h clericate collatio et provisio ad nos de antiqua consuetu-
dine dignoscitur pertinere, nolentes quod ecclesie ipse propter huiusmodi
vacationem detrimenta sustineant, premissorum meritorum tuorum intuytu,
tibi volentes gratiam facere specialem, auctoritate ordinaria dictos canoni-
catum et prebendam i in dicta ecclesia Sancti Georgii Ianuensis, presente ad
hec venerabili viro Toma de Ritiliario, canonico dicte ecclesie, et his con-
senciente et te pariter canonicum elligente, nec non alios canonicatum et
prebendam in dicta ecclesia sive plebe Sancti Martini de Sancto Petro Arene
et clericatam j Sancti Antonini de Orpalacio, diocesis Ianuensis, ut premic-
titur aut alio quovis modo vacantes, cum omnibus iuribus, et pertinentiis
ipsorum et ipsarum tibi conferendos et conferendas duximus ac conferimus
per presentes, te elligentes et nominantes canonicum dictarum ecclesiarum
Sanctorum Georgii et Martini et clericum dicte ecclesie Sancti Antonini ad
prefatos canonicatus k, prebendas et clericatam quos et quas dictus presbiter
Antonius in eisdem ecclesiis possidebat et per birreti traditionem et capiti
tuo appositionem te investientes de dictis canonicatibus et prebendis ac cleri-
cata nec non de iuribus et universis pertinentiis eorundem. Et ut huiusmodi
nostra collatio et ellectio suum celerem sortiatur effectum, commictimus
tenore presentium presbitero Francisco de la Turre, capellano et l custodi
ecclesie Ianuensis, quatenus statim, visis presentibus, ad tui requisitionem
ad dictas accedat ecclesias teque auctoritate nostra in dictorum canonica-
tuum et prebendarum ac dicte clericate possessionem actualem et persona-
lem inducat, stallum in choris et loca in capitulis dictarum ecclesiarum tibi
debita assignando, amoto exinde quolibet illicito detentore, quem et nos ha-
rum serie in quantum possumus amovemus tibique dicta auctoritate nostra
faciat de fructibus, redditibus, proventibus k, iuribus et universis obventio-
nibus m dictorum canonicatuum, prebendarum n et clericate, quantum in se
est, integre responderi. Datum Ianue, in prima sala archiepiscopalis palacii
nostri de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCX, die lune
quinta decima septembris, post meridiem, pontificatus sanctissimi in Christo
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patris et domini nostri, domini Iohannis pape, anno primo, presentibus te-
stibus egregio viro domino Gaspare de Lodio iuris perito et Clemente
Squarsafico, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato in sopralinea pleb    b segue depennato nec non    c possidisse: così
d et ressignationem: in sopralinea    e corretto su factas, scriptas    f corretto su infrascrip-
tum    g canonicatuum: la prima c corretta su b    h segue depennato pred    i segue depen-
nato ut premictitur aut alio quovis modo vacantes    j segue depennato dicte ecclesie
k segue depennato et    l capellano et: in sopralinea su canonico depennato    m et-obven-
tionibus: in sopralinea    n prebendarum: in sopralinea.

158

1410, settembre 18
in palacio archiepiscopali de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al frate Bonifacio di Pisa, figlio del
fu Viviano, le chiese curate di Sant’Eusebio e di San Michele di Montesignano,
vacanti per assenza del rettore, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 353 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Sulla chiesa di S. Eusebio v. n. 162, su quella di S. Michele v. n. 161.

Pro fratre Bonifacio de Pisis.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, religioso et honesto viro,
fratri Bonifacio de Pisis, quondam Viviani, Ordinis Sancti Augustini, salu-
tem in Domino. Vite ac morum honestas a, religionis zelus aliaque tue pro-
bitatis et virtutum merita quibus apud nos multipliciter commendaris nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igitur ecclesie b curate
Sanctorum Eusebii et Michaelis de Mermio, diocesis Ianuensis, ex eo vacare
noscantur quia c rector earum his proximis diebus, sine nostri licentia d inde
recessit, dictis destitutis et / (c. 354 r.) derelictis ecclesiis, ne propter huius-
modi recessum et e vacationem ecclesie ipse detrimenta sustineant, premis-
sorum meritorum tuorum intuitu, tibi volentes gratiam facere specialem,
dictas ecclesias Sanctorum Eusebii et Michaelis, ut premictitur per recessum
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dicti earum rectoris aut alio quovis modo vacantes, cum omnibus iuribus et
earum pertinentiis universis f tibi usque ad nostri beneplacitum in spirituali-
bus et temporalibus duximus commendandas g, harum serie curam et admi-
nistrationem ipsarum h in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi plenarie
commictentes. Datum Ianue, in palacio nostro archiepiscopali de Sancto
Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCX, die iovis XVIII septembris,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis,
divina providentia pape XXIII, anno primo.

a Segue depennato ac contra non    b corretto su ecclesia; segue depennato Sanct
c segue depennato ultim    d sine-licentia: in sopralinea    e recessum et: in sopralinea
f universis: in sopralinea    g segue depennato tibi    h ipsarum: in sopralinea su in ipsis dicta-
rum ecclesiarum depennato.

159

1410, settembre 19
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al chierico Giovanni de Balbis
di Castelnuovo, familiare dell’arcivescovo, i canonicati nelle pievi dei Santi
Gervaso e Protaso di Rapallo e di Santo Stefano di Lavagna, vacanti rispetti-
vamente per rimozione di Nicola, figlio di Babilano della Torre, e per morte
di Ludovico di Carrara.

Cart 110, c. 354 r. Sulla chiesa dei SS. Gervaso e Protaso v. nn. 21, 22, 66, 67, 178; su
quella di S. Stefano di Lavagna v. nn. 155, 177, 194, 214.

Pro Iohanne de Castronovo. XX.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
Iohanni de Balbis de Castronovo, quondam ***, clerico et familiari nostro,
salutem in Domino. Longa obsequia iamdudum nobis impensa et alia tue
probitatis merita, quibus longa experientia te cognovimus insignitum nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igitur canonicatus et
prebenda quos in ecclesia sive plebe Sanctorum Gervaxii et Portaxii a de Ra-
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palo b erat solitus possidere Nicolaus Babilani de Turre et per privationem
de eo factam vacantes nec non alios canonicatum et prebendam per mortem
vacantes quondam Ludovici de Carraria in ecclesia sive plebe Sancti Stepha-
ni de Lavania, diocesis Ianuensis, ne pro<pter> huiusmodi canonicorum
vacationem ecclesia ipsa detrimenta sustineat, premissorum obsequiorum et
meritorum tuorum intuitu, volentes tibi gratiam facere specialem, tibi,
propterea in nostri presentia humiliter c constituto, dictos d canonicatus et
prebendas dictarum plebium Sanctorum Gervaxii et Portaxii a de Rapalo et
Sancti Stephani de Lavania, diocesis Ianuensis, predicto aut alio quovis modo
vacantes, cum omnibus iuribus et pertinentiis eorum et cum plenitudine
iuris canonici e conferendos duximus et conferimus per presentes ac de eis
tibi providimus et providemus, te elligentes et nominantes canonicum dicto-
rum canonicatuum et prebendarum et per birreti traditionem et capiti tuo
appositionem te investientes de iuribus et pertinentiis eorundem, com-
mictentes tenore presentium presbitero ***. Datum Ianue, in nostro archiepi-
scopali palacio de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCX,
die veneris XVIIII septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno primo, presentibus testi-
bus Bartholomeo Folieta notario, quondam Antonii, et Iohanne de Novalia
de Cumis, canonico Sancti Donati Ianuensis, vocatis et rogatis.